
 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 173 del 26 ottobre 2023  

 
OGGETTO: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 del servizio di organizzazione dell’evento 

finale del progetto PRENADES – Protezione delle Risorse Naturali e Sviluppo Locale Sostenibile nella Riserva della Biosfera 

Apaneca – Ilamatepec (Protección de los Recursos Naturales y Desarrollo local Sostenible de la Reserva de la Biósfera Apaneca-

Ilamatepec). CIG ZB93C9FD4C. 

Liquidazione fattura. 

LA DIRETTRICE 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il D. Lgs. 36/2023; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione n. 10 del 

7 marzo 2018; 

- il bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 15 marzo 2023 con 

deliberazione n. 4_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli uffici, la Dott.ssa 

Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame.  

CONSIDERATO che con propria determinazione n. 156 del 2 ottobre 2023 è stata nominata RUP la dipendente del Parco Dina 

Liana Ghisu. 

PREMESSO che  

- il Parco di Tepilora, in qualità di Ente gestore della Riserva della Biosfera Tepilora – Rio Posada – Montalbo, è 

partner del progetto PRENADES – Protezione delle Risorse Naturali e Sviluppo Locale Sostenibile nella 

Riserva della Biosfera Apaneca – Ilamatepec (Protección de los Recursos Naturales y Desarrollo local Sostenible 

de la Reserva de la Biósfera Apaneca-Ilamatepec); 

- il progetto PRENADES ha l’obiettivo generale di contribuire ad aumentare la coesione sociale e territoriale nella 

regione della Riserva della Biosfera Apaneca-Ilamatepec, preservando le risorse naturali e aumentando la capa-

cità di governance delle istituzioni locali; 

- gli obiettivi specifici del progetto PRENADES sono tre: 1) Sviluppo economico locale sostenibile, con aumento 

della partecipazione di donne e giovani; 2) appropriazione sociale del patrimonio culturale immateriale della 

regione; 3) Controllo istituzionale e sociale sulle condizioni dell’ambiente nella Riserva; 

- il progetto PRENADES ha appoggiato alcune delle linee prioritarie definite nel Piano di Sviluppo Sostenibile 

della Riserva della Biosfera Apaneca-Ilamatepec di El Salvador, un’area che fa parte del Sistema Nazionale delle 

Aree Naturali Protette ed è stata dichiarata "Riserva della Biosfera" dall'UNESCO; 

- il Parco naturale regionale di Tepilora in ottemperanza della scheda progettuale e nello specifico dell’azione 3.3.2 

“Interscambio fra la Riserva della Biosfera Apaneca – Ilamatepec e il Parco regionale di Tepilora - Riserva della 

Biosfera di Tepilora, Rio Posada e Montalbo” deve organizzare l’evento finale dell’intero Progetto. 

RICHIAMATI interamente per far parte integrante e sostanziale della presente: 

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 639 DEL 26.10.2023REV. N. 205 



 
 

- la determinazione n. 155 del 28 settembre 2023 con la quale si dava avvio al procedimento di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 del servizio di organizzazione dell’evento finale del progetto PRENADES 

– Protezione delle Risorse Naturali e Sviluppo Locale Sostenibile nella Riserva della Biosfera Apaneca – Ilamatepec 

(Protección de los Recursos Naturales y Desarrollo local Sostenible de la Reserva de la Biósfera Apaneca-Ilamatepec) e 

si richiedeva un preventivo all’interno del portale Sardegna Cat; 

- la determinazione n. 156 del 2 ottobre 2023 con la quale veniva aggiudicato il servizio di organizzazione dell’evento 

finale del Progetto Prenades alla Ditta La Mirò New Events di Campus Gianmarco, Zona Industriale Predda Niedda 

Nord Strada 19, snc 07100 Sassari, P. Iva e Codice fiscale 01881420903; 

- il contratto, firmato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente nell’apposito scambio di una 

lettera commerciale, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 36/2023, prot. n. 911 del 2 ottobre 2023. 

CONSIDERATO che l’evento si è svolto il 24 ottobre scorso e sono state rispettate e attese tutte le richieste fatta dal Parco 

all’operatore economico in sede di richiesta di preventivo. 

ACQUISITI E VALUTATI  

- la fattura elettronica n. 16/23 inviata dalla Ditta La Mirò New Events di Campus Gianmarco, Zona Industriale Predda 

Niedda Nord Strada 19, snc 07100 Sassari, P. Iva e Codice fiscale 01881420903 del pervenuta nel nostro sistema con 

prot. n. 1079 del 25 ottobre 2023; 

- il durc online con scadenza il 20 febbraio 2024. 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato. 

DI LIQUIDARE la fattura n. n. 16/23 del 25/10/2023 prot. 1079 del 25/10/2023 inviata dalla Ditta La Mirò New Events di 

Campus Gianmarco, Zona Industriale Predda Niedda Nord Strada 19, snc 07100 Sassari, P. Iva e Codice fiscale 01881420903, 

della somma di € 9.000,00 comprensiva di ogni onere, a valere sul bilancio di previsione 2023/2023 capitolo 107103/6 imp. 

475_2023. 

DI INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti, per quanto 

di competenza. 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.      

 

                                                     La Direttrice 

    Marianna Agostina Mossa  

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE sulla regolarità 

contabile del presente atto. 

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale 

                                                                                                      Dott.ssa Claudia Satta 

 


		2023-10-26T09:34:40+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2023-10-26T10:03:31+0200
	satta claudia




